
  

  

  O O 

BOLETIM | UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVICO FLUMINENSE 

O 

ANO XXVII - Nº 00d 08/01/98 

  

  

  

  

  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE, BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 6 (SEIS) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 

MATERIAS: 

  

  

SEÇÃO H 

PARTE 2: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS.................... E PÁG. 002 

PARTE 4d: 

DESPACHOS E DECISÕE DO PRESIDENTE COMISSÃO PROC.ADM .DISCIPLINAR................. PÁG. 004 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO MZO......... seen e e PAG. 004 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO EGF.................issesssesseseseeseceeseserteaentectees PAG. 005 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA FAC.MEDICINA ........... uses eee PAG. 006 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA FAC. DE ODONTOLOGIA... PÁG. 006 

| 
O Ci | o «a 

: AA 

h cura che Ss SParaç Ny: LÃ oo te Ce E cd | 

É C) (os) o - a o 

(Margaret de Castro Sou Leonardo Vargas da Silva 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

“ANO XXVII - Nº 004 08/01/98 SEÇÃO II - PÁG.02 
  

  

SEÇÃO II 
  

Parte |: 
Portaria nº 25180 de 23 de dezembro de 1997 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em 

vista o que consta do processo nº 23069.009218/97-91, 

RESOLVE: 

|- Conceder exoneração, a pedido, a ALEXANDRA REZENDE ASSAD , do cargo de Médico, matriculas 

UFF nº |291|2 e SIAPE nº 1187578, do Quadro Permanente desta Universidade, a partir de 21.11.97, nos termos do aitipo 

34 da Leinº 8.112, de 11.12.90, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

e 

Portaria nº 25133 de 22 de dezembro de 1997. 

  

O REITOR da Universidade Federal Fhiminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em 

vista o que consta do processo nº 23069.009175/07-81, 

RESOLVE: 

| - Conceder exoneração, a pedido, a CECILIA GOMES DE LACERDA , do cargo de Auxiliar de 

Enfermagem, matrículas UFF nº 7495 e SIAPE nº 311202, do Quadro Permanente desta Universidade, a partir de 01/06/96, 

nos termos do artigo 34 da Lei nº 8.112, de 11.12.90. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

——— O
 

Portaria nº 25181 de 23 de dezembro de 1997 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de stras atribuições legais e estatutárias e tendo em 

vista O que consta do processo nº 23069.008812/97-47, 

RESOLVE 

|- Conceder exoneração, a pedido, a CLAUDIA ELIANE FERREIRA DE OLIVEIRA , do cargo de 

Enfermeira, matriculas UFF nº 12070-8 e SIAPE nº 1098140, do Quadro Permanente desta Universidade, a partir de 

10.11.97, nos termos do artigo 34 da Lei nº 8.112, de | 112.90. 

[LUIZ PEDRO ANTUNES



BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXVIL- Nº 004 08/01/98 SEÇÃO UI - PÃG.03 
  

Portaria nº 25182 de 23 de dezembro de 1997 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em 

vista o que consta do processo nº 23069.000357/97-69, 

RESOLVE: 

|- Conceder exoneração, a pedido, a MARCIO JAIMOVICH , do cargo de Assistente em Adiministração, 

matriculas UFF nº 5903! e SIAPE nº 306452, do Quadro Permanente desta Universidade, a partir de 27.04.96, nos termos 

do artigo 34 da Lei nº 8.112, de 11.12.90. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Portaria nº 25047 de 19 de novembro de 1997 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em 

vista O que consta do processo nº 23069.041929/97-41, 

RESOLVE : 

L-Retificar à Portaria de nº 24905, de 06 de outubro de 1997, publicada no BS/UFF nº 195, de 14.10 97 e 

D.O.U. de 10.10.97, onde se lê Professor Titular, leia-se Professor Adjunto. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

md, ——— 

Portaria nº 25183 de 23 de Dezembro de 1997 

O REITOR da Universidado Federal Fluminense, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta 

no Processo de nº 23069.000078/97-24, 

RESOLVE: 

|- Declarar vago, nos termos do inciso IX, do artigo 33 da Lei nº 8.112/90, 0 caigo de Auxiliar de 

Enfermagem, ocupado por CELSO LUIZ CHAVES DE LIMA, matriculas UFF nº 07872-4 e SIAPE nº 1084849, em 

virtude de seu falecimento, ocorrido em 10.11.97 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXVII - Nº 004 08/01/98 SEÇÃO Il - PAG.04 
  

Parte 4: 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº OI, de 09 de dezembro de 1997. 

Ementa: Desipna nome de servidora para secretariar Comissão. 

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, constituida pela portaria nº 24.943, de 

16 de outubro de 1997, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

| - Designar LEILA MARIA PEREIRA, Programadora Cultural, matricula UFF 4989-3 e SIAPE 030652- 

5, para desempenhar as funções de Secretária da Comissão de Processo Administrativo. 

2 - Publique-se. 

FRANCISCO ROBERTO VIEIRA 

Presidente 

4 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO MZO Nº 12, de | | de dezembro de 1997 

Ementa: Designação de Professor como responsável pela 

Disciplina de Produção Industrial de Pinto de | dia (2.20) 

cod. MZ003031]. 

O CHEFE do Departamento de Zootecnia, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Designar a professor GLÊNIO SANCHEZ FERREIRA, como responsável pela Disciplina de Produção de 

Pintos de | Dia (2.20 ) código MZO 03031. 

2 Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO PRIETO DOURADO. 

Chefe do MZO. 

—— + 

 



BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL tLUMINENSE 

ANO XXVII - Nº 004 08/01/98 SEÇÃO U1-PÃG 05 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO MZO Nº 13 de 11 de dezembro de 1997. 

Ementa: Designação de professor como responsável pela 

Disciplina de Cinofilia ( 2.0.0 ) código MZ002020. 

O CHEFE do Departamento de Zootecnia, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

1. Designar a professora INGRID LYRIO FIGUEIRA RODRIGUES, como responsável pela Disciplina de 

Cinofilia ( 2.0.0 ) código MZOO02020. 

3. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO PRIETO DOURADO 

Chefe do MZO 

id ———— 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO -EGF- NºI4, 18 de dezembro de 1997, 

O Diretor do Instituto de Física, no exercício de suas atribuições legais, estatutárias e reginientats 

RESOLVE: 

|-Designar os Professores JOSÉ MARIA DIAS DA SILVA, JOÃO CARLOS FERNANDES E 

ALEXANDRE MOTTA BORGES para sob a presidência do primeiro, constituirem comissão para proceder, até o dia 

30/04/98 ao inventário dos bens móveis da UG 153342. 

2- À presente DTS entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas todas as «lesignações anteriores para 

esta mesma finalidade. 

Prof PAULO ROBERTO SILVEIRA GOMES 

Diretor do lustituto de Fisica 

id) ———



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVIL- Nº 004 08/01/98 SEÇÃO H- PÁG.06 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 7, de 19 de dezembro de 1997. 

O Diretor da Faculdade de Medicina, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|- Alterar a composição da Comissão de Sindicância designada para apurar os fatos contidos no processo nº 

23069.031677/07-24 e publicada no Boletim de Serviço de 02 de dezembro de 1997, Seção Il, Pag. 019, atendendo parecer do 

Sr Presidente da Comissão substituindo o servidor BRUNO DUTRA pelo professor HERBERT PRAXEDES. 

FOSE CARLOS CARRARO EDUARDO 

Diretor da Fac. de Medicina 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 23 de 19 de Dezembro de 1997 

O DIRETOR da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal Fluminense, no tiso de suas atribuições 

legais e estatutárias e regimentais, 

RESOLVE: 

| - Prorrogar o prazo por mais trinta dias da COMISSÃO DE SINDICÂNCIA designada pela DTS 

nº 19 de 07 de Novembro de 1997 para apuração dos fatos apontados no processo de nº 23069. 031373/97 - 30. 

2 - Publique-se. 

RAUL FERES MONTE ALTO FILHO 

Diretor


